" 0941* PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Tendo em vista a solicitação de esclarecimentos da empresa LC PROJETOS

E CONSTRUÇÕES LTDA, recebida em 06 de janeiro de 2023, quanto ao edital de

licitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 2022.12.26.1, que tem por objeto a
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA ARENINHAS TIPO II, CAMPO DE
38,0M x 26,0, COM VESTIÁRIOS NO BAIRRO MALCOZINHADO, DO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, a Secretaria de

Esporte e Lazer, determina a retificação das informações constante na página 219 do

edital de licitaçao da referida concorrência, de acordo com as informações técnicas
recebidas em 17/01/2023 da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária
e Recursos Hídricos.

Nestes termos na página 219 constante nos autos,

ONDE SE Lt:

CPM H01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - %

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total

12322 ENGENFEIRO H 1,6000 81,8500 130,9600

2510 ENCARREGADO DE SERV1COS H -1,4872 27,4200 -40,7800

Total: 90,1800

Total Sim ples : 90,18

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

(1%): 90,18

Valor Geral (100%): 9.018,00

VALOR DA OBRA TOTAL

258401,17 3,49% 9.018,00
REFERINCIA ACÓRDÃO N°2622/2013 - TCU: 3,49 %

LEIA-SE:
CPMH01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - %

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Fteço Total

2322 ENGENHEIRO H 81.8500 49,1100 0,6000

12510 ENCARREGA DO DE SERV ICOS H 1,4977 27.4200 41,0700

Total: 90,1800

Total Simples: 90,18

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BD: 0,00

(1%): 90,18

Valor Gera! (100%): 9.018,00

VALOR DA OBRA % TOTAL

258401,17 3,49% 9.018,00
REFERÊNCIA ACÓRDÃO N°2622/2013 - TCU: 3,49 %

-1-0, CEP .11 22 1 6OflO1-86Ø (8S 336,6000 i 3336-600
 lummok

Prefeitura&Honizonte a weft: P ra.horizonte www.harizOfItt. eef bf

enN, PREFEITURA DE

HORIZONTE s•,..1 - DE MAOS DADAS COM VOCÊ

Permanecem inalterados e em vigor todos os itens e subitens não
modificados por este instrumento.

Em obediência ao parágrafo 4°- do artigo 21 da Lei Federal n°- 8.666/93,
alterada e consolidada, as alterações ora realizadas devem ser divulgadas da mesma
forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido.

Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte para total
conhecimento, dando-se de tudo ciência aos interessados.

Horizonte, 18 de janeiro de 2023.

Rochellin on Rocha de Oliveira
Secretário de Esporte e Lazer

ORDENADOR DE DESPESAS

• PrefelluradeHorizonte • pretedura.hor$zonte • www.hariainte.ce.goy.bt